
 
 
 

COMUNE DI COLLEPASSO 
Provincia di Lecce 

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE) 
Tel. 0833 346836 

Sito WEB: www.comunedicollepasso.gov.it 
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

 
 

ORDINANZA  
 

N: 37 DEL 19-04-2025 
 
 
 

Oggetto: REVOCA ORDINANZE N. 34 DEL 10/04/2025, N. 35 DELL'11/04/2025 E 
N. 36 del 15/04/2025 

 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATE le proprie precedenti ordinanze n. 34 del 10/04/2025, n. 35 dell’11/04/2025 e n. 36 del 
15/04/2025 con le quali, a seguito del crollo del solaio di civile abitazione ubicata in via Principe di 
Piemonte n. 3-5 e 7, è stato rispettivamente disposto quanto di seguito:  
 
1) -la chiusura al transito della viabilità veicolare e pedonale in via Principe di Piemonte (tratto interno 
SP 361), tratto compreso tra via Guglielmo Tell e via Badoglio;  
-la chiusura al transito veicolare e pedonale di via Guglielmo Tell da via del Bosco a via Principe di 
Piemonte;  
-la deviazione dei mezzi pesanti provenienti dalla SP 361 in direzione Maglie – Collepasso su SP 69 in 
direzione consentita Casarano;  
- la deviazione dei mezzi pesanti provenienti dalla SP 361 in direzione Gallipoli– Collepasso su SP 41 
in direzione consentita Galatina;  
- la deviazione dei mezzi provenienti dalla SP 361 – via Roma in direzione Maglie su via Consiglia 
Pesce.  
 
2) l’istituzione temporanea del senso di marcia su via Consiglia Pesce, nel tratto compreso tra via 
Roma e via Perasso in direzione via Perasso;  
 
3) -l’istituzione temporanea del percorso alternativo e della fermata temporanea per gli autobus di 
linea della "F.lli Blanco Lucia Daniela & C. Sas", come di seguito descritto: 
"provenienza da SP 361 prosecuzione su via Principe di Pimonte - via Perasso, via Masaniello, via 
Verga – via Roma uscita in direzione SP 361 – fermata temporanea prevista su via Masaniello in 
corrispondenza della Piazzetta Mons. Miggiano (in sostituzione di quella in via Roma)";  
 
DATO ATTO che nella giornata del 18/04/2025, è pervenuta relazione registrata al protocollo 
comunale  n. 5679, a firma del tecnico del proprietario dell’immobile incaricato della messa in 
sicurezza dello stesso, con la quale è stato comunicato il superamento delle condizioni di criticità;  
 
VISTA la nota a firma del Responsabile del VI Settore (Ufficio Tecnico Comunale) registrata al prot. 
comunale n. 5685 del 19/04/2025, che attesta il venir meno dei rischi di crollo della struttura e 



Ordinanza n.37 del 19-04-2025 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 2 

pertanto la possibilità della riapertura della viabilità sulle strade oggetto di interdizione veicolare e, di 
conseguenza, del rispristino di ogni altra modifica della viabilità collegata all’evento emergenziale, di 
cui alle ordinanze richiamate; 
 
VISTI:  
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali” e, in particolare, l’art. 54;  
-la legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;  
-il D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 recante il nuovo codice della strada; 

ORDINA 
per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la revoca delle proprie 
precedenti ordinanze n. 34 del 10/04/2025, n. 35 dell’11/04/2025 e n. 36 del 15/04/2025. 

RENDE NOTO 
-che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, al T.A.R. della Puglia (ai sensi 
dell’art. 3, comma 4 della L. n. 241/1990, in applicazione della Legge 06/12/1971 n. 1034) oppure, in 
via alternativa, al Presidente della Repubblica nel termine di 120 (D.P.R. 24/11/1971 N. 1199), giorni 
termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 
-il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art.12 del C.d.S., è 
incaricato della vigilanza sull’esecuzione ed il rispetto della presente ordinanza;  
-fatte salve le sanzioni penali di cui all'art. 650 del Codice Penale, l'inosservanza dei provvedimenti 
previsti nella presente ordinanza è punita ai sensi dell'art. 7 e seguenti del Codice della Strada. 

DISPONE 
-La segnaletica inerente la regolamentazione del traffico sarà rimossa a cura dell'Ufficio Tecnico 
Comunale. 
-Il personale di Vigilanza dell'Ente vigilerà sull'esecuzione della presente Ordinanza. 
Il responsabile dell'Ufficio Segreteria è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 
mediante la sua pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale nonché nei consueti modi di diffusione.  

Che copia della presente ordinanza venga notificata a: 

 F.lli Blanco Lucia Daniela & C. Sas, con sede legale in Cutrofiano (Le) Piazza Risorgimento n. 8. 
Pec: luciadanielablanco@pec.it  

-Che copia della presente ordinanza venga trasmessa a: 
 Prefettura di Lecce;  
 Amministrazione Provinciale di Lecce;  
 Questura di Lecce;  
 Comando VV.FF. di Lecce;  
 All’Ufficio Tecnico Comunale;  
 Al Comando Polizia Locale; 
 Al Comando Stazione Carabinieri di Collepasso. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 19-04-2025 
 
 

 IL SINDACO 
F.to  F.to  Laura Avv. MANTA 

 
 
 
 
 
 



Ordinanza n.37 del 19-04-2025 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


